

MUNICIPIO DE LIMEIRA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2018 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS	Ate o Bimestre/2018	
	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	1.063.815.865,32	166.678.674,61
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	292.623.083,22	25.218.984,11
IPTU	115.253.948,11	4.185.948,11
ISS	115.482.069,37	14.691.803,88
ITBI	15.999.419,11	1.576.085,75
IRRF	22.488.391,42	3.827.558,08
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	23.399.255,21	937.588,29
Contribuicoes	120.644.641,30	11.817.304,33
Receita Patrimonial	67.143.362,15	12.798.614,71
Aplicacoes Financeiras (II)	55.688.214,81	10.743.623,34
Outras Receitas Patrimoniais	11.455.147,34	2.054.991,37
Transferencias Correntes	536.115.576,36	104.695.069,53
Cota-Parte do FPM	58.831.610,77	10.129.889,32
Cota-Parte do ICMS	208.197.914,94	30.954.349,91
Cota-Parte do IPVA	48.899.406,98	24.345.849,49
Cota-Parte do ITR	1.132.796,16	26.796,16
Transferencias da LC 87/1996	942.220,72	131.554,06
Transferencias da LC 61/1989	1.667.425,96	274.092,62
Transferencias do FUNDEB	106.119.616,99	22.499.616,99
Outras Transferencias Correntes	110.324.583,84	16.332.920,98
Demais Receitas Correntes	47.289.202,29	12.148.701,93
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,00
Receitas Correntes Restantes	47.289.202,29	12.148.701,93
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	1.008.127.650,51	155.935.051,27
RECEITAS DE CAPITAL (V)	29.471.342,03	521.341,99
Operacoes de Credito (VI)	8.899.562,34	192.062,32
Amortizacao de Empréstimos (VII)	0,00	0,00
Alienacao de Bens	14.740.483,86	220.483,86
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios(VIII)	0,00	0,00
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes(IX)	0,00	0,00
Outras Alienacoes de Bens	14.740.483,86	220.483,86
Transferencias de Capital	2.832.804,36	86.137,68
Convenios	2.073.333,34	0,00
Outras Transferencias de Capital	759.471,02	86.137,68
Outras Receitas de Capital	2.998.491,47	22.658,13
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primarias	2.998.491,47	22.658,13
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)	20.571.779,69	329.279,67
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)=(IV+XI)	1.028.699.430,20	156.264.330,94

CN-SIFPM						CONAM	
MUNICIPIO DE LIMEIRA							
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA							
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS							
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL							
Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2018 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO							
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)						Em reais	
Ate o Bimestre/2018							
DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS		
					RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	910.510.002,59	568.314.413,01	94.348.913,67	64.155.716,25	45.573.608,04	18.006.616,16	17.830.857,62
Pessoal e Encargos Sociais	405.141.000,00	292.211.826,03	55.378.862,14	31.063.162,13	31.309.534,61	356.160,37	341.012,10
Juros e Encargos da Divida (XIV)	3.050.000,00	3.020.000,00	447.614,27	447.614,27	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	502.319.002,59	273.082.586,98	38.522.437,26	32.644.939,85	14.264.073,43	17.650.455,79	17.489.845,52
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)=(XIII-XIV)	907.460.002,59	565.294.413,01	93.901.299,40	63.708.101,98	45.573.608,04	18.006.616,16	17.830.857,62
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	52.845.539,03	15.025.098,27	1.362.194,29	1.340.407,18	253.865,87	1.185.264,34	1.164.672,34
Investimentos	44.232.539,03	11.411.097,87	630.563,62	608.776,51	253.865,87	1.185.264,34	1.164.672,34
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	2.973.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XX)	5.640.000,00	3.614.000,40	731.630,67	731.630,67	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	47.205.539,03	11.411.097,87	630.563,62	608.776,51	253.865,87	1.185.264,34	1.164.672,34
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)	75.146.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII)	1.029.811.541,62	576.705.510,88	94.531.863,02	64.316.878,49	45.827.473,91	19.191.880,50	18.995.529,96
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV)=[XIIIa - (XXIIIa+XXIIIb+XXIIIc)]						27.124.448,58	
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO				VALOR CORRENTE			
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia				-61.175.000,00			

CN-SIFPM			CONAM
MUNICIPIO DE LIMEIRA			
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA			
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS			
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL			
Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2018 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO			
RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)			Em reais
		Ate o Bimestre/2018	
JUROS NOMINAIS		VALOR INCORRIDO	
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)			
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)			447.614,27
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII)=XXIV + (XXV-XXVI)			26.676.834,31
		VALOR CORRENTE	
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL			
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia			23.761.000,00
ABAIXO DA LINHA			
		SALDO	
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL		Em 31/Dez/2017 (a)	Ate o Bimestre/2018 (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)		71.355.788,44	267.623.703,56
DEDUCOES (XXIX)		10.178.220,73	82.773.399,51
Disponibilidade de Caixa		7.475.159,76	79.966.601,72
Disponibilidade de Caixa Bruta		98.402.082,16	115.705.340,61
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)		90.926.922,40	35.738.738,89
Demais Haveres Financeiros		2.703.060,97	2.806.797,79
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)		61.177.567,71	184.850.304,05
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII)=(XXXIa-XXXIb)			-123.672.736,34
		Ate o Bimestre/2018	
AJUSTE METODOLOGICO			
VARIACAO SALDO RPP=(XXXIII)=(XXXa-XXXb)		55.188.183,51	
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)			0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		13.959.545,65	
OUTROS AJUSTES (XXXV)			
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI)=(XXXII-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV)			-164.901.374,20
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXVII)=XXXVI-(XXV-XXVI)			-164.453.759,93
		PREVISAO ORCAMENTARIA	
INFORMACOES ADICIONAIS			
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES			
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores- RPPS			
Superavit financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais		10.009.210,26	
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS			71.260.000,00

□ -----
CN-SIFPM	MUNICIPIO DE LIMEIRA	CONAM
	RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA	
	DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS	
	ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL	
	Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2018 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO	
| RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III) | Em reais |
|-----|

CONAM-RREO6-2018-1.2

NOTA:

FONTE: CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE
Data da emissao 28/MAI/2018 e hora de emissao 18:08

- Entidade(s) sem arquivo(s) XML referente ao periodo selecionado:

Entidade: 05 SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO	sem arquivo(s) XML do(s) mes(es): 01-02
Entidade: 07 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	sem arquivo(s) XML do(s) mes(es): 01-02
Entidade: 09 CODEL	sem arquivo(s) XML do(s) mes(es): 01-02

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO AP DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA

FLAVIO FERREIRA
CHEFE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 139478/O-3

GRAZIELLA ZANIBONI PAGANOTTI
TESOUREIRA